Criado Por: EDER

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000E2EDD4000500027D600780001B777

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:3879/06/07/2020

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores Vereadores.

O Vereador que este subscreve requer que, após a
tramitação regimental, seja encaminhado a Secretária
de Serviços Urbanos, que providencie URGENTE
patrolamento e cascalhamento na Rua Alfredo
Augusto Link (Antiga Rua 19) aos arredores do
número 66 (Como mostra na foto em anexo)

                                            Justificativa

Os moradores que residem nas imediações nos procuraram, oportunidade em que
pediram a nossa intervenção junto à Secretaria de serviços urbanos para que seja feito
patrolamento e cascalhamento  em especial a Rua Alfredo Augusto (Antiga rua 19) que
é a rua em que a foto em anexo do documento mostra as condições que se encontra.
MOTOCICLISTAS já estão usando a calçada da moradora para passar na rua devido
ao estado. É necessário que seja feito com urgência o pedido pois as fortes chuvas
estão causando enormes prejuízos aos moradores, os quais não estão conseguindo mais
sair de casa devido ao transtorno.

Pelotas, 3 de Julho de 2020

Vereador Eder Blank
___________________________